NetzWerken

Fortbildung fur Beschéftigte
in Sekretariaten und Verwaltung
der Universitat Kassel

2.und 3. November 2021

In vielen Hochschulen schliefden sich
Mitarbeitende zusammen und bauen
Sekretariatsnetzwerke auf. In diesen
Netzwerken kann der Kontakt innerhalb
der Berufsgruppe gestarkt werden.

Das Netzwerk kann als Gruppe nach aufden
treten und sich fiir gemeinsame Ziele
stark machen.

Die Fortbildung stellt das Netzwerken
in den Fokus und eroffnet die
Moglichkeit, das bereits bestehende
»Sekretariatsnetzwerk OfficeNet an der
Universitiat Kassel” weiter auszubauen.

Veranstalterinnen:
Personalrat, Schwerbehindertenvertretung,
Stabsstelle Gleichstellung Universitat Kassel

Unterstiitzt wird die Fortbildung durch
,GleichHOCH4 - Fachkriafte sichern®

von HeurekaNet - Freies Institut fiir Bildung,

Forschung und Innovation e.V.
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ommen. Zukunft. Gestalten.

Programm

Dienstag, 2. 11. 2021

UNIKASSEL
VERSITAT

GLEICH

ASL Gebaude, Universitatsplatz 9

08:00-08:30
08:30-09:30
09:30-10:30

10:30-11:00
11.00-13.00

Ankommen / Registrierung

Begriifdung und Eroffnung

Modernes Hochschulsekretariat: Selbstindigkeit
in der weisungsgebundenen Beschéftigung?
Vortrag von Dr. Jule Westerheide

(Universitat Duisburg Essen, Institut fiir Soziologie)
Pause mit Erfrischungen

Forum Netzwerken: Brainstorming / Input / Diskussion

Mittwoch, 3. 11. 2021

Campus Center, Moritzstrafie 18

08:00-08:30
08:30-08:40
08:40-09:30

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:30
11.30-12:00
12:00-13:30

Ankommen / Registrierung

Begriifdung

Welche Chancen bietet ein kollegiales Netzwerk den
Biiromanager _innen und Mitarbeiter_inneninden
Hochschulsekretariaten?

Vortrag von Elke Wiahrisch-Grofie

(ehem. Sprecherin der bukof*-Kommission fiir Mitarbeiterinnen

in Technik und Verwaltung und ehem. Gleichstellungsbeauftragte
Universitat Duisburg-Essen)

* Bundeskonferenz der Frauen- und Gleichstellungsbeauftragten an Hochschulen e. V.
Pause mit Erfrischungen

Forum Netzwerken: Update

Werkstatt Netzwerken: Gruppenarbeit

Pause mit Erfrischungen

Forum Netzwerken: Zusammenfassung der Ergebnisse / Diskussion / Ausblick

Moderation: Andreas Schulte-Hemming, Projekt ,GleichHOCH4 - Fachkréfte sichern”

Es gelten fiir beide Tage der Prasenzveranstaltung die giiltigen Corona-Regelungen.
Eine Teilnahme an der Fortbildung ist nur mit einer bestatigten Anmeldung moglich.
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